
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

REGNSKAPSKOMMENTAR 

LULEÅ LAPPMARK  

1617. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 



 

 

 

 

Bekennes wii efterschne. Christophurus Nicolai Predikant vdi Lulå lapmrk. 

Anders Anderssonn fordom fougde ther sammested, Nils Nilsson[;] Börsbynn[,] 

Lendzman i Lulå socken[,] Oloff Olssen på Graven[,] Lendzman i Pitå sockenn, och 

Anders Kruke i Sundbyn[,] och her medh görom wetterligt, dedh wii i forleden 

winter .617 warom fiölgachtige Ko. Mtz. Tro tienere och Lapfougde förståndig 

Reinholt Steger till Lulå Lapmrk., till att wetna huad ham medh Lapperne thär 

sammestädz bestelt som fiölgr.  

 

Först bar hann vp skattenn vdi fisk och någre Reener, Och brukade han vdi 

vpbärande Lappernas eget bösmåll, efter theras eget begärandh huilken aldeles 

kommer öfuereens mz Cronenes bösmåll[,] wicht och Mååll så och Rätt Cronenes 

Aln. 

 

Och meden stoor fattigdoms fantz hoos Lapne. så att många eii fördriista sig att 

komma tilstädz för theres störste fattigdoms skull, vtann sendede sin skatt mz 

androm vdi sådana perseler som dee fattige fålk kunde komma til wege och af 

ålder hafuer waredt brukelig[,] somlige sendede gråskin, reensshuder, och huar 

fougdenn thz icke hade tagit, då hade hann intz faat af dem, och vtan hade 

gifuedh sig till flychten och dragit till siösiiden,  

 

widere waro alla lapper ödmiukeligenn bönfallendes till fougden och oss, att wii 

wele thäras stora nödh, fattigdom och elendigheet gifue alz wår N: Herre och 

Konungh och Riickzens Herrer vnderdåneligenn tilkenna, att Hans K: Mtt. Nådigs 

will lindre theras skatt, och serdeles att dee må blifue widh denne gamble 

ordning, som theres för- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 



 

 

fäder och thä sielfue tilförende haft hafue, Nemligen att huilken lap som icke 

hafuer fisk att gifue i skatt, må utgöra andre perzeler som äro gråskin[,] ett 

timber för een ½ skatt, een Reenshud för 2 lpd.[,] een ox Reenn för een ½ 

skatt[,] twå wayor för en ½ skatt, dereftr. och lapfougdenn af någrom fattigom 

hafuer most vpbäre skattenn, elliest hade hann intz faat af them, dee 

begärende och 12 i Nempdenn, måtte Jänke deras Mantaall, att huar och een 

efter som hann är Mann till må göra skatt, hälst medan somliga göra för micket 

och somliga förliitet, någrom vttfattigom hafuer fougdenn för thäras stora 

graat och bööns skull tilgifuedt någit af theres skatt som sig till – 9 lpd. belöper 

efter som i bredden förmäles, och är sådann tilgift icke för annan orsaack, än 

för thäras stora fattigdom skeedt, så frempt dee icke skulle ryma, eller och mz 

allom öfuergifua sit landh och tiiggiere blifue,  

 

En och 7/8 ähre rymde, En och ½ ähro döda, huadh skinwarur tilkommer så 

weet/: snarest sagt:/ ingenn menniskio minnes, ringare och mindre skinwarur i 

denne Lulå lapmrk. hafue nåsin syntes, än dette år, och så: att fougden icke een 

Mårdh eller Korsreef eller Swartreef eller een Järf feeck till Kiöpz allenas någre 

vttrrar och någre biörnar och någre små wargvnge, så och widh fem röde refuer, 

huilken skinnwarur engör förminskningh sig af denne ostadige och bliida 

winteren hafuer förorsaket, i thz att diuren hafue faat sin födhe i marcken icke 

siökandes thäras gildrar eller bruck, ther hoos medh, hafue Lapperne icke 

kunnat kiöpa skin warurne widh westerhåfzsiösiido, dedan bäste skinwarurne 

komma pläga, för den hårde och dyra tiidenn som gudh bettre nu på någen tiidt 

tilgörandes hafuer waredt vdi denne Landzände,  

 

sitt egit godzet hafuer huerken fougden eller någon hans tienare haft mz sig i 

Lapmrk., icke till dedh ringste vthan allenest achtet och brukat Cronones 

handell och wandell, 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 



 

 

Och hade lapperne icke till dedh ringeste att beskylla hand änd thz som erligt 

war, och låta dee sig mz sin fougde förbde. Reinholt Steger wäll niöga, Och om 

någen finnes eller framkommer som annorledez berätter så är ther ingenn 

sanningh medh,  

 

Och att thenne förshne. Lengd sandferdig är och Reinholt Steger Lapfougden 

skatten therefter vpburedt hafuer så och att detta förshne. Alt så är i sanning 

förhandlet som förshtt. står, des tillmehra wisso settie wii wåra egne signeter 

och boomärke her nedenn före,  

 

datum Lulå Kyrkiobordhen then .... Åhr 1618. (Segelvern) 
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